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Projektų rengėja –   Krašto apsaugos ministerija. 

 

Projektų tikslas: 

         Siekiama įsteigti gynybai reikalingos ginkluotės ir kitų prekių, paslaugų ir darbų 

įsigijimą ir valdymą vykdančią instituciją – Gynybos resursų agentūrą. 

 

Dabartinė situacija:  

          Šiuo metu Krašto apsaugos sistemoje nėra koordinuojančio ir kontroliuojančio padalinio, 

galinčio konsultuoti Krašto apsaugos sistemos institucijas gynybos srities viešųjų pirkimų ir įsigyto 

turto priežiūros klausimais. 

  

Projektų esmė: 

   - Gynybos resursų agentūra dalyvautų formuojant dviejų sričių politiką: pasirengimo valstybės 

gynybai politiką ir kariuomenės mobilizacijai bei karybos srities standartizacijos politiką, t. y., 

NATO valstybių tarptautinėmis sutartimis ir susitarimais bei NATO institucijų sprendimais 

nustatytų NATO standartų, reglamentuojančių gynybos planavimą, karinių operacijų rengimą ir 

vykdymą, ginkluotę ir amuniciją, informacijos ir ryšių sistemas ir kitas technines priemones, 

įdiegimą, taip pat nustatytų originaliuosius Lietuvos karybos standartus. 
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       Gynybos resursų agentūra vykdys Krašto apsaugos sistemos perkančiųjų organizacijų 

funkcijas, taip pat atliks nepavaldžių valstybės institucijų ir įstaigų veiklos koordinavimą ir 

kontrolę, dalyvaus, planuojant  jų  veiklą. 

     - Taip pat Projektais siekiama perskirstyti Krašto apsaugos sistemos įstaigų – Vyriausybinio 

ryšių centro prie KAM ir Kibernetinio saugumo ir telekomunikacijų tarnybos prie KAM  funkcijas 

ir patikslinti jų pavadinimus. Tai leis panaikinti funkcijų dubliavimąsi ir optimizuoti šių įstaigų 

veiklą. Siekiant užtikrinti šių įstaigų pavadinimų atitiktį jų numatomoms vykdyti funkcijoms, 

Vyriausybinių ryšių centro prie KAM  pavadinimas keičiamas į Nacionalinį kibernetinio saugumo 

centrą prie KAM, o Kibernetinio saugumo ir telekomunikacijų tarnybos prie KAM pavadinimas 

keičiamas į Informacinių technologijų tarnybą prie KAM. Abi šios įstaigos priskirtinos II įstaigų 

grupei, atsižvelgus į jų veiklos vertinimą pagal Valstybės tarnybos įstatymą 2 priede numatytus 

kriterijus. 

 

Derinimas: 

     Projektai suderinti su Teisingumo ministerija ir patikslinti, atsižvelgiant į Ūkio ministerijos ir 

Vidaus reikalų ministerijos pastabas. Taip pat, atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2017 m. rugpjūčio 8 d. Išvadoje Nr. NV-2049  pateiktas pastabas, jos derintos darbo tvarka. Dėl 

pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, teikiama derinimo pažyma.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

          Projektai sietini su Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 5.1.1 

punkto 1 papunkčiu, kuriuo numatoma Krašto apsaugos sistemoje įsteigti įsigijimų ir aprūpinimo 

agentūrą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

          Siūlome svarstyti Projektus Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

 

 

 Patarėja                                                                                                                Sigita Vasiliauskienė 
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Įvertinę Projektų patikslintų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2017 m. rugpjūčio 8 d. išvadoje Nr. NV-2049 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, atitiktį 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, informuojame, kad 

papildomų pastabų ir pasiūlymų nei išdėstyta šios išvados 7 punkte neturime. 

 

 

Teisės grupės patarėja                Aida Gritienė 
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